
De ledenvergadering van de
Nederlandse loodsencorporatie;
Gelet op artikel 15 van de
Loodsenwet;

Besluit:

Artikel I
De Beroepsuitoefeningsverordening
registerloodsen wordt als volgt gewij-
zigd:
Artikel 5 vervalt.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking
met ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Aldus vastgesteld in de ledenvergade-
ring van de Nederlandse
Loodsencorporatie op 11 december
2003 te Utrecht.

Toelichting

Door het implementeren van
Europese wetgeving (Richtlijn
2002/6/EG van 18 februari 2002) in
nationale wetgeving heeft er per 1
september 2003 binnen de formalitei-
ten die bij in- en uitklaring van zee-
schepen vervuld moeten worden een
wijziging plaats gevonden. De wijzi-
ging bestaat uit het vereenvoudigen
van de administratieve procedure. Dit
heeft geleid tot invoering van nieuwe
in- en uitklaringformulieren. Het
door de loods in te nemen exemplaar
is bij het ingevoerde formulier niet
meer aanwezig. De functie van de
loods, het innemen van het loodsen-
exemplaar en de hieraan gekoppelde
controlerende werking, is komen te
vervallen. 

Uit: Staatscourant 22 januari 2004, nr. 14 / pag. 21 1

DE NEDERLANDSE LOODSENCORPORATIE

Verordening tot wijziging van de Beroeps-
uitoefeningsverordening Registerloodsen


